
Uchwała Nr XXXII/274/2017 

Rady Miejskiej w Krobi  
z dnia 9 maja 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Gminy Krobia na lata 2017 – 
2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 roku”  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 17 ust.1                    
i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 
r., poz. 519, ze zm.) po uzyskaniu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Poznaniu, Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  
w Poznaniu oraz Zarządu Powiatu Gostyńskiego, Rada Miejska w Krobi uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Program Ochrony Środowiska Gminy Krobia na lata 2017 – 2020  
z uwzględnieniem perspektywy do 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Uchwała Nr XXXII/274/2017 

Rady Miejskiej w Krobi  
z dnia 9 maja 2017 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Gminy Krobia na lata 2017 – 
2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 roku”  

 

Projekt „Programu Ochrony Środowiska Gminy Krobia na lata 2017 – 2020  
z uwzględnieniem perspektywy do 2024 roku” został sporządzony przez Burmistrza Krobi  
w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa.  
Podstawą prawną opracowania programu ochrony środowiska jest art.17 ust.1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519), który nakłada 
na organy wykonawcze województwa, powiatu i gminy obowiązek opracowania programu 
ochrony środowiska. 
W myśl art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) wystąpiono z pismem  
z dnia 28 listopada 2016 r.. znak: WIGP.602.8.2016.OS do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu z prośbą o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla w/w programu. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w piśmie z dnia  
30 grudnia 2016 r. (znak: WOO-III.410.884.2016.MM.1) oraz Wielkopolski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu w piśmie z dnia 22 grudnia 2016 r. (znak:  
DN-NS.9012.1840.2016) wyrazili zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Programu Ochrony Środowiska Gminy 
Krobia na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 roku. 
Ponadto projekt Programu został zaopiniowany pozytywnie Uchwałą Nr 89/574/17 Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 marca 2017 r. Uzyskane opinie i stanowiska organów 
uwzględniono przy konstruowaniu ostatecznej wersji dokumentów. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej 
zapisów do realizacji.  
 
 
Sporządziła:  
Natalia Bukowska 


